
Číslo smlouvy objednatele: 995/2020-SML – D2              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  2  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): xxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zhotovitel:
Rovina stavební a.s.
Sídlo: Kroměřížská 134, 768 24 Hulín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddílu B,

vložce 6318
Zastoupen: Ing. Vladimírem Smolíkem, předsedou představenstva

Ing. Cesar Baron, místopředsedou představenstva
IČO: 45193096
DIČ: CZ45193096
Bankovní spojení: KB a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): xxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 26. 5. 2020 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: PM 995/2020-SML,  jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Merta – údržba 
HM, ř.km 0,000 - 4,400“ – část SO 09  (dále jen „smlouva o dílo“) a dále byl dne 17. 9. 2020 
uzavřen Dodatek č.1, číslo smlouvy objednatele: PM 995/2020-SML-D1

2. Hlavním účelem díla je oprava levobřežní opěrné zdi, pomístní odstranění sedimentů a oprava 
kamenného opevnění u dřevěných prahů, na významném vodním toku Merta v úseku  ř. km 
2,773 – 2,968 (v rozsahu SO09).

3. Dne 13. 11. 2020 byla zhotovitelem zaslána žádost o změnu termínu dokončení díla, v nichž jsou   
popsány objektivní důvody pro posun tohoto termínového milníku. Hlavními důvody jsou 
komplikace spojené s  vysokými průtoky v toku Merta v období 28. 9. – 31.10. 2020, kde bylo 
nemožné převádět ve zúženém profilu koryta toku vodu a provádět práce na základových 
konstrukcích zahloubených 1,2 m vůči niveletě dna toku. S ohledem na stávající situaci týkající 
se pandemie COVID-19 a následně výrazně nepříznivého počasím k provádění stavebních prací, 
není zhotovitel schopen dodržet termín dokončení díla dle SoD Zaměstnanci zhotovitele byly po 



Číslo smlouvy objednatele: 995/2020-SML – D2              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

kontaktu s nakaženou osobou umístěny do karantény a zhotovitel z důvodu chybějících kapacit 
nemohl provést dílo včas.

 
4. Na základě výše uvedeného dochází ke změně termínu dokončení díla a jeho předání 

objednateli. Dále dochází k dohodě ve smyslu minimálního finančního plnění pro rok 2020. 

III. PŘEDMĚT DODATKU

1.    Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku III. Doba a místo plnění díla, odst. 1 
       smlouvy o dílo tak, že na základě tohoto Dodatku zní předmětný článek takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla (přípravné práce a práce mimo vodní prostředí):

do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín zahájení prací ve vodním prostředí: nejdříve od 1. 8. 2020
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:nejpozději do 31. 3. 2021

2.    Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku IV. Cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo tak,  

       že na základě tohoto Dodatku zní předmětný článek nově takto:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: 10 543 480, -Kč
Přičemž minimální finanční plnění do 31. 12. 2020 činí 7 700 000,- Kč bez DPH.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

- Fotodokumentace průtokových stavů



Číslo smlouvy objednatele: 995/2020-SML – D2              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

  

V Brně dne: V Hulíně dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
    Povodí Moravy, s.p. Rovina stavební a.s.
MVDr. Václav Gargulák Ing. Jiří Slezák

generální ředitel předseda představenstva
Ing. Cesar Baron

místopředseda představenstva


